
Subsidieplafonds gemeente Landgraaf 2026 

Burgemeester en wethouders van L a n d g r a a f ; 

  

overwegende dat het wenselijk is om ter uitwerking van de Algemene subsidieverordening gemeente 

Landgraaf 2023 de subsidieplafonds vast te stellen; 

  

overwegende dat de gemeenteraad in zijn vergadering van 6 november 2025 de begroting 2026 vast- 

gesteld; 

  

gelet op artikel 5 van de Algemene subsidieverordening gemeente Landgraaf 2023; 

  

b e s l u i t e n : 

de volgende subsidieplafonds gemeente Landgraaf 2026 vast te stellen: 

• Subsidieplafond evenementensubsidie: € 20.000,- 

• Subsidieplafond buurtevenementensubsidie: € 5.000,- 

• Subsidieplafond stimuleringssubsidie € 5.339; 

• Subsidieplafond burgerinitiatieven: € 25.000,- 

• Subsidieplafond samenwerkingssubsidie: € 15.000,- 

• Subsidieplafond basissubsidie voor alle werksoorten: € 594.278,- 

  

In het onderstaande overzicht is de verdeling van het subsidiebudget basissubsidie voor de verschillende 

werksoorten aangegeven: 

  

Subsidieplafond Werksoort 

€ 1.282 Amateurkunst 

€ 34.570 Belangenbehartiging 

€ 22.021 Carnaval 

€ 1.992 Dans- en wandelsport 

€ 2.160 Denk- en behendigheidssporten 

€ 5.403 Dierensport 

€ 24.252 Folklore en cultuurhistorie 

€ 24.004 Kerkgenootschappen 

€ 28.385 Gymnastiek en turnen 

€ 65.851 Instrumentale muziek (HaFa) 

€ 75.553 Jeugd- en jongerenwerk 

€ 138.045 Overig 

€ 5.856 Schutterijen 

€ 1.163 Sjpasskapellen 

€ 8.014 Speeltuinwerk 

€ 14.763 Overige buitensport (tennis en atletiek) 

€ 3.050 Toneel 

€ 30.065 Verdedigingssport 

€ 20.779 Vocale muziek 

€ 38.767 Veldvoetbal 

€ 25.325 Overige binnensport (volleybal, zaalvoetbal, handbal en badminton) 

€ 2.581 Wielersport 

€ 20.397 Zwemsport 

€ 594.278 Totaal 

  

Landgraaf, 16 december 2025 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

ir. J.M.C. Rijvers mr. R. de Boer 

Nr. 567298 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Landgraaf 

Gemeenteblad 2025 nr. 567298 24 december 2025 1 


